(町会名) 会長様

日頃より、日本赤十字社の活動にご理解とご協力をいただき、また、活動資金の

募集につきまして、町会内の取りまとめにご尽力をいただき、誠にあのがとうござ

います。

今年度の活動資金募集状況は、豊島区地区全体で7,708,093円と恋って

おります。(1月25日現在)

また、来年度の活動資金募集用資材の送付数等につきまして、下記によりご確認

いただき弐すようお願いいたします。

令和4年度日本赤十字社活動資金の募集状況及ぴ

令和5年度活動資金募集に係る資材数の確認について

2月期区政連絡会資料

区民活動推進課

令和5年2月

令和5年度募集資材の送付数等について

裏面をご参θ累ください。

資材数等の変更ご連絡期限

2月28日(火)

2.

記

【お問い合わせ先】

日本赤十字社東京都支部豊島区地区

(豊島区区民部区民活動推進課)

管理グループ担当:渡辺

〒17下8422 豊島区南池袋2-45-1

TEL :03-4566-2311

FAX送信票

(町会名)

令和5年度募集資材の送付数(必要数)及ぴ送付先の確認について

募集資材送付予定数およぴご担当者名、お届け先住所、電話番号を記載しております。

様

内容をご確認いただき、変更がある場合は、 2月28日(火)までに下記担当へFAXか

電話でお知らせください。 FAXでお知らせいただく場合は、「変更後」欄に送付数をご記

変更のご連絡がない場合は、「予定数」に記載の数量をご担当者様あてに送付いたレます。

(送付の時期は、令和5年4月下旬を予定してい荻す。)

(1)令和5年度資材の送付数について

入の上、送信してください。

ア:振込用紙(払込取扱票・振替払込請求書兼受領証)

イ:集金用個別封筒

赤十字会員(社員)加入・寄付申込書兼領収証

送信先

資材(別紙見本をご参照ください)

ウ赤十字活動資金のしおの

区民活動推進課管理グループ

FAX :03-3981-1213

エ:回覧用チラシ

オ:ステッカー

カ:協賛委員パッジ

キポスター

<※ご注意>令和4年度募集分より、募集時・終了時ボスタ

ーが両面印刷になっております。

裏面

(2)資材送付先について

ご担当者名

お届け先住所

電話番号

予定数

00 枚

00 部

ご担当者様(敬称略)

00 部

00 枚

変更後

00 00 様

00 個

00 枚

0000-0-0

00-0000-0000

00 枚

枚

部

、

部

枚

個

枚

変更後

枚

【お問い合わせ先】

豊島区区民部区民活動推進課

管理グループ担当:渡辺

TEL :03-4566-231 1

FAX :03【3981-1213

【募集資材一覧】

募集資材とは、日本赤十字社活動資金募集運動の際に配布・ご活用いただく資材

です。※見本は、令和4年度分のものです

◆振込用紙

取りまとめていただいた活動資金を

区へ送金する際に郵便局でご利用

いただく振込用紙です

0

真Ⅱ日'Ⅱ告卑口

"日本赤十字社活動資企 00町会分

-0

U'凱援口

.

ご担当者楼のご住所、
郭畠抽、砥話呑号

個

4奮"'札皇
劇、髭■●

冨^■●●■●^."●
'●,§^昂河',.,

◆赤十字会員(ネ士員)加入・寄{寸申込

書兼受領書(個別集金用封筒)

各世帯へ配布をお願いします。

寄付される方の氏名・住所・金額を記入

し、寄付額を封筒に入れていただくもの

です確定申告(寄附金控除)の際は、

こちらの領収書が必要です。

●,.^

0.

赤十字活動資金集のしおり

活動資金募集の流れ、使途、募集方法や

Q&Aなどが記載されています

竪

.

、.脅

゛

ミ 1'
にご臨力いただ(さ筆,、、霊活

赤十字活動資金

募集のしおり

赤十字活金に
ご協力をお願いします

,1"゛'

冒^●曹●乢●1●^●●'↓^^'●●
゛仙●電堂●^,^

昏●1●冥●●

号ι1.t ,゛、

辱月"

◆回覧用チラシ

活動資金募集運動のあらましが

記載されています

冒■

角

0

.

ー,"."

00舶θ01

.
畔冒

゛■^卑・ト叫1.,0卑 ゛

電^

,虹'■,主'

角
ー、■4

a

躍

あ匙た■恕しW

む
Ⅱ

五

1

!

t

■
■
●
具

ー
ー
ー
に

●
写
畔
■

◆ステッカー

活動資金募集運動に賛同いただいた

世帯へ配布してください。

会
(社

◆今
義紫熱都与

◆協賛委員バッチ

募集活動をする際に着けていただく

バッチです。

◆募集時・募集終了後ポスター

募集時及び募集終了後に掲示板等に

貼っていただくポスターです。

<募集時ポスター(表面)>

都'決茅
*'迭

町
身狸

〔丘

赤十字活動資金に
ご協力をお願いします

ニニー烹一盛^^^,^.

<終了時ポスター(裏面)>

おご協力赤十字
ありがとうござしぽした

■0軍●こ引1■■●■,孝,゛尋^空叱●肌■,

^

0

々

^

^ 躍

締
寸

一
員

掻
一
一

一
轡
、
、

日本赤十字粧東京都支部
Japanese Red cross societYJa anese Red cross societ

赤十字活'金へ

ご協力ありがとうございます

四医療施設の

救護体佑小

感染症対策等支援

令和3年度における活動資金の使途につきましてご報告します。

, 献血

四献血の推進

,救急法等の

講習会の

実施

■社会福祉

施設の運営

,

回・・

■司愚3
回13

珂25%

47

,,E■,

き,■■,

■,■■ヨ

E'■■■

■,■■4

毛'■■,

"

広報活動・

赤十字会員の

加入促造

103

、

日本赤十字社東京都支部
[地域推進課]〒169・85厶0 東京都新宿区大久保1,2,15

お問合せ TEL:03-5273-6フム2(平日9:00~17:30)

日赤東京 httP5:ノノWWW.jrc.0「.jp/chapter/tdくyo/

赤十字の活動

゛

(活動の

道営理なぞ)

12.フ

゛

四救護・救援活動

レq

令和3年度

日本赤十字社東京都支部

歳出の報告

[総歳出額]

24億

8,973万6,482円

活動は面をご(ださい

浦

闇^

^

・災害救活動

・防災・滅災思想の普及

・救護用資機材の整備
^

、

^^

^

血

赤十字は、皆さまからのご支援によって活動を続けることができています。

釦

442%

A

.22.8"

回メモ

冒■■^■■

●■■■^胴糊

■^^^^^^^^

,^^ ^^^

Ⅱ rrl
0^

氾m

゛

回Υ回
〆

、..

熊A

▲.

.

武

零

一
一

亀
「
ノイア

団士奉字

フず
佛

四

」

皆さまからのご支援があからこそ

九くんの「救う」活が・きていす

"

■ 医療施設の
救護・救援活動 救護体制・感染症

対策等支援 OA如 hl

日赤東京

h如5.ノノ^.jm.or.jp/d"旧P也rノ如kyo/

雨による土砂災害などに対し、発災直後から被災地へ

医療チームを派'しました。また、自治会などの自主防災組織

や法人、学校に向けて防災セミナーを実施し、防災・減災

思想の普及につとめています

赤十字の

講習のご案内

より詳しい活動は日本赤十字社東京都支部ホームページをご覧ください
白本赤+字社東京都支部の業報告も掲戦しております

httP5://WWW.jro.or.jp/ohepter/tokyo/ebouv

赤十字防災セミナー

もし自分たちの街で災害が発生したら・ー

緊急事態宣言及ぴまん延防止等重点措が230日以上

も発令される中、赤十字病院では感染症患者を多数受け

入れ、ひっ迫する地域の医療体制を支えるべく、懸命に治療

にあたりました。

大規模災害から自分たちの「いのち」を守る

あなたの街で災害が発生した時の被害や救助活動、避難生活などを ツ》'＼_/ ■^

具体的に考えながら、命を守る様々な方法をご案内します。 DIG(災害図上訓練)の様子

詳しくはホームページまたは【救課】03-5273-6744まで

赤十字の習を一部ご紹介します

お住まいの自治会・町内会など、

ご希望の場所へ赤十字の講師を派

ぜひ赤十字をご活用ください。

健康生活支援講習

高齢期を健やかに生きるために

[地域推進課]〒169・8540 東京都新宿区大久保1・2・15

お問合せ TEL:03-5273・6742(平日9:00~17:3の

健康増進の知識・役立つ介護技術の習得

.

高齢者に起こりやすい事故の予防と手当、急病への対応、日常生活に

おける介護などについて学べます

します

回回
T ,,

回

この他にも救急法や幼児安全法など、さまざまな種類の習を実施しています。
hせPS://WWW,jrc,0「.jp/chepter/tokyo/study/

日本赤十宇粒東京都支部
J■P■n■3● R■d cr0郭Soclew

認知症予防に役立つエクササイズ

詳しくはホームページまたは【健康安全課】03-5273-6746

一
、
:
し
=

で